
1

Kupní smlouva
č. 25/2025-7214

Ag.č.: 25115000372
Příslušnost ke spisu: SpMO 9193/2025-7214

Čj.MO 110591/2025-7214

I. Smluvní strany

Obchodní firma/název: Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, PRAHA 6 – HRADČANY

160 00 PRAHA 6
IČ: 60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel VÚ 7214 Čáslav, brig.gen. Ing. Jaroslav Tomaňa,
MSS
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

tel.:
e-mail:

datová schránka pro účely fakturace: ukbwcxd
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 7214 Čáslav, Skupina nákupu,

285 76 Chotusice
(dále jen „kupující“)

a
Obchodní společnost: KaPO plus s.r.o
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně spisová značka C 60524
Sídlo: Kuršova 986/12, Brno, 635 00
IČ: 28312767
DIČ: CZ 28312767
Zastoupená: Ing. Daniel Mayer
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 2112848822/2700
Kontaktní osoba:
Mobil:
e-mail:
(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je nákup ochranného oblečení a součástek pro zajištění BOZP
příslušníků VÚ 7214 Čáslav



2

III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu ochranné oblečení a součástky (dále jen

„zboží“) v touto smlouvou ujednané jakosti a provedení a umožní mu nabýt vlastnické
právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.
3.2. Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

IV. Kupní cena

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to
ve výši maximálně 934.035,30 Kč včetně DPH (slovy: devět set třicet čtyři tisíc třicet pět
30/100 CZK).
Celková kupní cena zboží bez DPH činí 771.930,00 Kč sazba DPH 21 % činí 162.105,30
Kč.
4.1. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. V těchto cenách jsou již

zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.
4.2. Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou kupní cenu bez DPH

lze pouze za předpokladu podpisu dodatku k této smlouvě. Smluvní strany se výslovně
dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích nepoužije.

V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do: 30.4.2025
5.2. Místem plnění je: VÚ 7214 Čáslav, Multisklad, Chotusice 285 76
Do 14-ti prac dnů od podpisu smlouvy budou stanoveny 2 termíny pro měření personálu
firmou uspořádané u VU 7214, prodávající dodá zkušební sadu v požadovaných velikostech a
základní velikosti obuvi.

VI. Dodací podmínky

6.1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží
(dále jen

přejímající“).
6.2. Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech pondělí až

čtvrtek v době od 8:00 do 15:00 hod., v pátek v době od 8:00 do 12:00 a to po předchozím
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží s přejímajícím.

6.3. Projednat termín a hodinu dodání lze s přejímajícím.
6.4. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a

násl. OZ. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 2090 odst. 1 OZ se
nepoužije.

6.5. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,

nerepasované (pokud není předem stanoveno jinak) a vyhovující bezpečnostním



3

a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující
tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení.

6.7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním
plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po předání a převzetí dodávky zboží přejímajícím, předá daňový doklad (dále jen
„faktura“) kupujícímu společně se zbožím ve dvojím vyhotovení.

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím ve znění:

„Kupující: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Praha 6-
Hradčany, 160 00 Praha 6, IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 Právnická osoba.
Konečný příjemce: Vojenský útvar 7214 Čáslav (NS 721400) Chotusice 285 76. Ag.
č. 25115000372

7.3. K faktuře musí být připojen originál nebo kopie přejímacího dokladu.
7.4. Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 7214 Čáslav, 285 76, Chotusice
7.5. Prodávající je oprávněn vystavit kupujícímu fakturu v elektronické podobě.
Elektronická faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, stanovené pro tuto formu fakturace. Elektronickou adresou pro zasílání
elektronických faktur je se považuje za
doručenou pouze v případě, že její přijetí bude do tří pracovních dnů potvrzeno kupujícím ze
stanovené elektronické adresy. Den potvrzení přijetí faktury kupujícím se považuje za den,
kdy byla faktura kupujícímu doručena.
Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd. Faktura doručená do datové schránky musí být ve
formátu *.pdf.
7.6. Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.7. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, u

faktur doručených kupujícímu v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany
dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

7.8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.9. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení
a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení
nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10
dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu



4 

8.1.  Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 
a současně podpisem přejímacího dokladu. 

8.2.  Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu. 

8.3.  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 
IX.  Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

 
9.1.  Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 

24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2.  Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
OZ. 

9.3.  Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží budou 
prodávajícím odstraněny dodáním nového zboží. Kupující nehradí náklady spojené 
s neuznanou reklamací. 

9.4.  Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5.  Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 
9.6.  O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1.  Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu 

uvedeném v čl. V. bodě 1 smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč a 
smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2.  Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč z kupní 
ceny reklamovaného zboží za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu 
o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3.  Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.  

10.4.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.5.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Uplatnění smluvní 
pokuty nemá vliv na povinnost prodávajícího uhradit kupujícímu v plné výši náhradu 
škody, která kupujícímu v důsledku porušení smlouvy vznikla. 

10.6. Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že kupující je oprávněn uspokojit svou 
peněžitou pohledávku, kterou má vůči prodávajícímu, proti peněžité pohledávce, kterou 
má prodávající vůči kupujícímu, formou započtení, jsou-li tyto pohledávky k započtení 
způsobilé, a to za podmínek stanovených v § 1982 a následujících OZ. 

 
XI.  Zvláštní ujednání 

 



5 

11.1.  Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2.  Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
11.3.  Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4.  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5.  Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6.  Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7.  Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.8.  Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9.  Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako 
celek.  

11.10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně, prostřednictvím systému elektronického tržiště (NEN) nebo 
prostřednictví doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

11.11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. V případě doručení 
systémem elektronického tržiště (NEN) se za okamžik doručení považuje čas přečtení 
zprávy, který je u každé zprávy uvedený v systému. Nedojde-li k přečtení zprávy do tří 
pracovních dnů, považuje se za okamžik doručení v systému elektronického tržiště 
(NEN) třetí pracovní den po jejím odeslání. 

11.12. Pokud nebude smlouva prodávajícím potvrzená bez jakýchkoliv dodatků nebo 
odchylek, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné 

 
 

 

XII. Zánik smluvního vztahu 
 
12.1.   Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a)  splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 



6 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
   d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího v případě porušení 
ustanovení čl. 11.9. této smlouvy;    

 e) v souladu s ustanovením § 1992 OZ může prodávající zrušit závazek zaplacením 
odstupného. Odstupné se stanovuje ve výši 30% z celkové kupní ceny zboží včetně 
DPH.  
f) v případě, že oznámení o zrušení závazku bude kupujícímu doručeno po termínu 
plnění stanoveném v čl. 5.1 této smlouvy, je prodávající kromě odstupného dle písmena 
e) tohoto článku zároveň povinen uhradit i smluvní pokutu stanovenou za pozdní plnění 
závazku dle ustanovení čl. 10.1 této smlouvy od okamžiku, kdy se prodávající ocitl 
v prodlení do zániku této smlouvy. Právo zrušit závazek prodávající nemá v případě, že 
byť i jen z části ze smlouvy plnil.     

12.2.  Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní; 
b)nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

   c)prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní. 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
13.1.   Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického 

tržiště (www.nen.nipez.cz) a v registru smluv pokud se tato povinnost na smlouvu 
vztahuje. 

13.2.  Smlouva může být měněna či  doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

13.3.  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného, 

13.4.  Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
zveřejněním v registru smluv - pokud se na smlouvu tato povinnost vztahuje. 

13.6.  Tato smlouva má 6 očíslovaných stran a její nedílnou součástí jsou přílohy viz níže: 
   a) Příloha č. 1 – Specifikace a ceník majetku  -  11 stran; 

 
 
V Chotusicích  dne                 2025 

  
 
V Brně dne        2025 
 
 
 
 

            Velitel VÚ 7214 
brigádní generál. Ing. Jaroslav Tomaňa, MSS  
 
 

  
Ing. Daniel Mayer 
           jednatel 

         podpis a razítko kupujícího         podpis a razítko prodávajícího 

 

Daniel 
Mayer

Digitálně podepsal Daniel 
Mayer 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-2831276
7, o=K a P O - plus s.r.o., 
ou=1, cn=Daniel Mayer, 
sn=Mayer, 
givenName=Daniel, 
serialNumber=P204713 
Datum: 2025.02.13 
13:20:14 +01'00'



7 

Příloha č.1 kupní smlouvě č. 25/2025-7214 
 

P.
Č. 

Název 
materiálu 

Bližší specifikace  MNO
Ž. MJ 

JEDNOTKO
VÁ CENA            

(BEZ DPH) 

JEDNOTKOVÁ 
CENA                     

(S DPH) 

CELKOVÁ 
CENA bez 

DPH 

CELKOVÁ 
CENA vč. DPH 

1 

Kalhoty 
s laclem 
z antistatické
ho materiálu 

Viz bližší 
specifikace níže 

109 ks 1334 1614,14 145406 175941,26 

2 
Bunda 
s antistatické
ho materiálu 

Viz bližší 
specifikace níže 

109 ks 1391 1683,11 151619 183458,99 

3 

Triko 
z antistatické
ho materiálu 
s krátkým 
rukávem 

Tričko ESD CXS 
NOME 

1130-135-413-93 
283 ks 210,82 255,09 59662,06 72190,47 

4 

Triko 
z antistatické
ho materiálu 
s dlouhým 
rukávem 

Triko NOYO 
ESD LS royal 
03040136500 

283 ks 234,72 284,01 66425,76 80374,83 

5 

Antistatická 
čepice 
modrá royal 
navy 

ESD čepice  
CLEANTEX 

55 ks 237,75 287,67 13076,25 15821,85 

6 
Antistatická 
fleecová 
ESD mikina 

FR30 – Fleece 
Flame Resistant 

royal blue 
50 ks 1638,75 1982,88 81937,5 99144 

7 
Kalhoty 
protiřezné 
reflexní 

Kalhoty 
Forestprofi 

022190 
 

10 ks 2840,5 3437 28405 34370 

8 

Pracovní 
bunda 
k protiřezný
m kalhotám 

Bunda Forestprofi 
022194 

10 ks 1833,5 2218,5 18335 22185 

9 

Batoh na 
řetězovou 
pilu 
Husqarna 

Batoh na 
motorovou pilu  

8 ks 1614,6 1953,66 12916,8 15629,28 

10 

Rukavice 
s protipořezo
vou 
ochrannou 

Rukavice 
Functional 
Husqvarna 

10 párů 493,81 597,51 4938,1 5975,1 

11 

Chránič 
přední části 
nohou pro 
pořezání 

Protipořezové 
návleky 

OREGON 
10 ks 1884,32 2280 18843,2 22800 

12 
Chránič paží 
proti 
pořezání 

PALILA návlek 
na paži 

01180047 
10 ks 113,88 137,8 1378 1667,38 



8 

13 
Ochranná 
přilba pro 
práci 

Ochranná přilba 
Technical 
Husqvarna 

15 ks 2433,14 2944,1 36497,1 44161,5 

14 

Antistatická 
pracovní 
obuv-
polobotka 

BRAKE MF S3 
HRO SRC 
polob.černá 
0201038060 

55 párů 1534,25 1856,44 84383,75 102104,2 

15 

Antistatická 
pracovní 
obuv-
kotníková 

RHODOS 
bezpečnostní 

kotníková 
2020-S3ESD 

55 párů 676,6 818,69 37213 45027,73 

16 
Pracovní 
sandále 

PREDATOR S1P 
ESD sandal 
0736021065 

7 párů 1556,2 1883 10893,40 13181 

17 Cena celkem    
20027,8 

 
24233,6 

 
771930 

 
934035,30 

 

 
Požadujeme osobní návštěvu s jednotlivými vzorovými druhy oděvů a obuvi 
na vyzkoušení  a přeměření  zaměstnanců  na naší základně 14 dní po 
podpisu smouvy oběma stranami. 
 
Bližší specifikace: 
Technická specifikace požadovaného majetku 
 

1. Pracovní kalhoty z antistatického materiálu s laclem 
− množství 109 ks 

 
Technické parametry pracovních kalhot: 

Pracovních montérky z antistatického materiálu pro práci s ropnými produkty. 
Požadavek na materiál:  59%bavlna, 39% polyester, 2-3% uhlíkové vlákno (5x5mm 
mřížka, plošná hmotnost 170g/m2. 
 
Nutnost dodržení certifikátu:  
ČSN EN 1149-5:2008 Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti, Část 5: Materiálové a 
konstrukční požadavky, čl. 4.2, čl. 4.2.1. 
ČSN EN 61340-5.1 ed.2 Elektrostatika část 5-1: Ochrana elektronických součástek před 
elektrostatickými jevy- Všeobecné požadavky, čl. 5.3.3., Tabulka 3 (Rezistance mezi 2 
body). 
ČSN EN ISO 13688:2014 Ochranné oděvy-Obecné poždadavky, čl. 4.2, čl. 5.3. 
 
K nákupu dodat certifikát, který bude potvrzovat shodu výrobku s technickou specifikací 
viz výše, dále osvědčení, že výrobek odpovída dle Metodického doporučení SZÚ č. 1/200 k 
posuzování výrobků, které přicházejí do přímého styku s lidským organismem 
prostřednictví kůže, připadně sliznic a odpovídá hygienickým požadavkům a 
nepředstavuje zdravotní riziko. 

 
Popis laclových kalhot:  
- zapínání  kalhot na zip až do výše laclu, v pase guma od půlky předního dílu do zadního 
dílu; 



9 

- na předním laclu kalhot 2x vaková kapsa 15x18 cm, hloubka 2,5 cm se zapínáním na zip, 
kapsa krytá patkou na 2x suchý zip, horní kapsy mají vnitřní šikmé zapínání na zip - 
požadavek u ("levé")  kapsy pohled od strany uživatele-poutko na vysílačku a vnitřní 
poutka uvnitř kapsy na propisky viz foto č. 1 a 3 u PŘÍLOHY č. 1 a č. 2; 
- zpevněná kolena;  
- 2 boční vaková kapsa se zapínáním na zip 18x 20 cm, hloubka 3cm  krytá patkou na  2x 
suchý zip; 
- kšandy částečně s gumou; 
- ve spodní části nohavic pod koleny našitý 2x reflexní proužek barvy šedostříbrné  šíře 
5cm, v bočních švech kalhot je všitý výstražný výpustek; 
- nad pravou laclovou kapsou jsou suché zipy ("chlupy")  1x=13x2, 1= 7x4 
na hodnosti, tytyo suché zipy jsou i u bundy-viz příloha č. 2); 
- kalhoty nejsou zateplen;é  
- gramáž kalhot 190-245 g; 
 
- antistatické provedení kalhot v modré barvě viz obrázek níže,ve stejné barvě jako 
antistatická bunda a antistatická čepice, dále požadujeme  našití značky EN-1149-5 pod 
pravou horní kapsu viz fot. č.3 a  poutko/ etiketa (stálobarevná po celou dobu životnosti) 
s údaji o velikosti, složení materiálu a symboly na ošetřování, 
 

 
Ilustrační obrázek 

 
Ilustrační obrázek 



10 

 

2. Bunda z antistatického materiálu v provedení zima/léto 
− množství 109 ks 

 
Technické parametry pracovní bundy: 

Pracovních montérky z antistatického materiálu pro práci s ropnými produkty. 
Požadavek na materiál:  59%bavlna, 39% polyester, 2-3% uhlíkové vlákno (5x5mm 
mřížka, plošná hmotnost 170g/m2. 
 
Nutnost dodržení certifikátu:  
ČSN EN 1149-5:2008 Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti, Část 5: Materiálové a 
konstrukční požadavky, čl. 4.2, čl. 4.2.1. 
ČSN EN 61340-5.1 ed.2 Elektrostatika část 5-1: Ochrana elektronických součástek 
před elektrostatickými jevy- Všeobecné požadavky, čl. 5.3.3., Tabulka 3 (Rezistance 
mezi 2 body). 
ČSN EN ISO 13688:2014 Ochranné oděvy-Obecné poždadavky, čl. 4.2, čl. 5.3. 
 
K nákupu dodat certifikát, který bude potvrzovat shodu výrobku s technickou 
specifikací viz výše, dále osvědčení, že výrobek odpovída dle Metodického doporučení 
SZÚ č. 1/200 k posuzování výrobků, které přicházejí do přímého styku s lidským 
organismem prostřednictví kůže, připadně sliznic a odpovídá hygienickým požadavkům a 
nepředstavuje zdravotní riziko. 
 

 
Popis pracovní bundy:  
- délka bundy zakončena do pasu s gumou od předního dílu přes zadní. Rukávy zakončené 
manžetou se všitou gumou; 
- zapínání bundy na zip, který je krytý legou na 4x suchý zip, lega je i přes stoják  
- na levém a pravém předním díle bundy jsou horní vakové kapsy  14,5x 18 cm, hloubka 
2,5cm  na zipy, které jsou kryté patkami na 2 suché zipy, u pravé horní kapsy bychom 
chtěli přidat horní samostatné poutkou na vysílačku (viz foto z  maskáčového provedení č. 
1) a uvnitř horního krytí patkami průlez na propisky ( viz foto s propiskami v maskáčovém 
provedení č. 2 2), a dále uvnitř pravé horní kapsy ještě další místo na zachycení propisek 
(viz foto maskáčové provedení vnitřní kapsa pod patkami č. ;)  
- spodní kapsy jsou vnitřní šikmé zapínání na zip; 
KRK: krk- stoják,  v zadní části je kapuce, která je přidělaná na zip s tkaničkou na stažení  
- přes hrudník pod kapsama je našitý 1x výstražný pruh o šíři 5cm 1x výstražný pruh 5cm 
pod spodníma kapsama.  
- na obou rukávech jsou našity  v podpaží 1x  výstražné pruhy 5cm  a 1x ve spodní části 
rukávu 
ZIMNÍ VLOŽKA - flísová vložka- je připevněná k bundě zipem dokola a knofílky v bodech 
u rukávu a v pase; 
 
- na zadním díle bundy nad výstražným pruhem je tisk s nápisem "FUEL" o šířce písma 
2,2 cm v počtu 105 ks viz požadavek montérky č. 2, na levé rameno nápis CZECH AIR 
FORCE, výška písma 1x0,7cm -barva stříbrnošedivá jako výstražené pásky viz obrázek 
č. 7; 
- na zadním díle bundy nad výstražným pruhem je tisk s nápisem "LRNS " o šířce písma 
2,2 cm v počtu 4 ks, bez ramenního nápisu CZECH AIR FORCE! 
 
JMENOVKY  
- na pravé straně předního dílu nad kapsou jsou dva suché zipy (chlupy) 1x=13x2, 1= 
7x4; 



11 

- gramáž bund 190-245 g; 
- antistatické provedení  bund v modré barvě viz obráze k níže  
 

 

 

 
Ilustrační obrázek 
 
 



12 

3. Triko z antistatického materiálu s kr. rukávem 
− množství 283 ks 
 
Technické parametry trika: 
Triko z antistatického materiálu s krátkým rukávem viz přiložené foto. Antistatické tričko s 
krátkým rukávem a kulatým průkrčníkem. Tričko by mělo mít postranní a zdvojené švy.  Triko 
by mělo být ušito z úpletu s přídavkem uhlíkového vlákna v gramáži 160-170 g/m2,  

Materiál: 96 % bavlna, 4 % uhlíkové vlákno. 
Triko musí splňovat požadavky evropské normy EN 1149-5, norma specifikuje vlastnosti 
materiálů a nároky na designu oblečení, které chrání před statickou elektřinou, tedy před 
náhodným výbojem (tvorbou jisker), když se například dotkneme loktem nebo kolenem stěny 
nebo nějakého povrchu či předmětu. Takové oblečení je nezbytně nutné, když pracujeme 
v prostředí, kde se nachází hořlaviny, ať už se jedná o plyn nebo například benzín. 
Požadujeme barvu modrou (royal) viz obrázek- stejná barva v krátkém i v dlouhém provedení 
rukávu trika.  
 

 

Ilustrační obrázek 

 

4. Triko z antistatického materiálu s dlouhým rukávem 
− množství 283 ks 
 
Technické parametry trika: 
Triko z antistatického materiálu s krátkým rukávem viz přiložené foto. Antistatické tričko s 
krátkým rukávem a kulatým průkrčníkem. Tričko by mělo mít postranní a zdvojené švy.  Triko 
by mělo být ušito z úpletu s přídavkem uhlíkového vlákna v gramáži 160-170 g/m2,  

Materiál: 96 % bavlna, 4 % uhlíkové vlákno. 
Triko musí splňovat požadavky evropské normy EN 1149-5, norma specifikuje vlastnosti 
materiálů a nároky na designu oblečení, které chrání před statickou elektřinou, tedy před 
náhodným výbojem (tvorbou jisker), když se například dotkneme loktem nebo kolenem stěny 
nebo nějakého povrchu či předmětu. Takové oblečení je nezbytně nutné, když pracujeme 
v prostředí, kde se nachází hořlaviny, ať už se jedná o plyn nebo například benzín. 
Požadujeme barvu modrou (royal) viz obrázek- stejná barva v krátkém i v dlouhém provedení 
rukávu trika. 



13 

 

Ilustrační obrázek 

 

5. Antistatická čepice modrá 
− množství 55 ks 
Technické parametry čepice: 
Antistatická čepice modrá royal stejná barva jako montérky a bunda, Svrchní materiál: 96% 
bavlna, 2-3% antistatické vlákno  
Popis:čepice baseballového typu s regulací velikosti pomocí plastového zapínání viz foto, v 
přední levé části čepice na předním panelu našít suchý zip (chlup) na hodnost rozměr 4,5cm x 
2cm,  suchý zip musí být plně vystehován viz obrázek.  
 

 

Ilustrační obrázek 

 

6. Antistatická fleecová ESD mikina 
− množství 50 ks 

 
Technické parametry fleecové mikiny: 

Fleecová mikina z antistatického materiálu pro práci s ropnými produkty. 
Požadavek na materiál:  59%bavlna, 39% polyester, 2-3% uhlíkové vlákno (5x5mm 
mřížka, plošná hmotnost 170g/m2. 
 
Nutnost dodržení certifikátu:  
ČSN EN 1149-5:2008 Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti, Část 5: Materiálové a 
konstrukční požadavky, čl. 4.2, čl. 4.2.1. 



14 

ČSN EN 61340-5.1 ed.2 Elektrostatika část 5-1: Ochrana elektronických součástek před 
elektrostatickými jevy- Všeobecné požadavky, čl. 5.3.3., Tabulka 3 (Rezistance mezi 2 
body). 
ČSN EN ISO 13688:2014 Ochranné oděvy-Obecné poždadavky, čl. 4.2, čl. 5.3. 
 
K nákupu dodat certifikát, který bude potvrzovat shodu výrobku s technickou specifikací 
viz výše, dále osvědčení, že výrobek odpovída dle Metodického doporučení SZÚ č. 1/200 k 
posuzování výrobků, které přicházejí do přímého styku s lidským organismem 
prostřednictví kůže, připadně sliznic a odpovídá hygienickým požadavkům a 
nepředstavuje zdravotní riziko. 
 

 
Popis fleecové mikiny: 
Antistatická fleecová mikina modrá - barva k montérkám, 
Zapínání pomocí předního zipu, dvě boční kapsy, hmotnost 245 g/m2. 
Složení: 97% polyester /2- 3% uhlíkové vlákno. 
Mikina s podšívkou  do pasu, přední zapínání na zip (nehořlavý), přední díly jsou členěny 
sedlem s reflexní paspulkou, na pravé přední straně z pohledu od uživatele našité 2 ks 
suchých zipů (smyčkový strana viz suché zipy příloha č. 1 a č. 2), na levé straně výšivka 
PHM stříbrnošedá barva, velikost písma 1x0,7 cm tučně, 2 kapsy na ruce – boční kapsy 
jsou lištové, na rukávech zesílené (dvojité) lokty, ukončení rukávů do gumy. Na rukávech 
10 cm od okraje našít 2x reflexní proužek šedostříbrný 5 cm široký viz přiložené foto. 
Spodní okraj mikiny do gumy. Délka límce pod bradu. Ramena a límec (sedlo) zesíleny 
(dvojité) ze šedostříbrné é totožné látky s reflexní paspulkou. Pod ramenní sedlo vyšít 
doprostřed do oblouku nápis „CZECH AIR FORCE“barva reflexní šedostříbrná, výška 
písmen 3x2cm TUČNĚ.V průkrčníku rubové strany je přišito poutko a etiketa 
(stálobarevná po celou dobu životnosti) s údaji o velikosti, složení materiálu a symboly na 
ošetřování, boční švy na bundě prošity pro zpevnění. 
Fleecová bunda je opatřena podšívkou z nehořlavého materiálu. 
 

7. Kalhoty protiřezné reflexní  
− množství 10 ks 

 
Parametry kalhot: 
Ochranné kalhoty musí minimálně splňovat: delší životnost, prodyšnost, lehkost, na přední 
straně nohavic musí být kalhoty vybaveny vodotěsnou vnější tkaninou až do oblasti kolen, ve 
spodní části nohavic musí být šňůrka s háčky, se kterou mohou být kalhoty pevně upevněny 
k botě (zabránění sklouznutí kalhot při práci ve sněhu nebo při zachycení se), na zadní straně 
kalhot musí být dlouhé větrací zipy, na nejvíce namáhaných plochách musí být kevlar 
(zaručení delší životnosti), absolutní ochranu před vlhkostí, kapsa s přihrádkami na průměrku 
a na klíč, podšívka ze síťoviny (z důvodu cirkulace vzduchu). 
Protiřezné kalhoty musí být certifikovány podle EN 381-5 a zařazeny do třídy 1 - 20m / s.  
 

8. Pracovní bunda k protiřezným kalhotům  
− množství 10 ks 

 
Parametry bundy: 
Bunda musí minimálně splňovat: strečový materiál, odnímatelné rukáv, kevlar vložky na 
ramenou a lokty (stabilita silně používaných ploch), nastavitelný boční výřez, vnitřní elastické 
manžety z venku se suchým zipem, 3M reflektor pro lepší viditelnost, prodloužená podšívka, 
zadní kapsy na zip, integrovaná taška pro balíček první pomoci, kapsa na paži, 2 náprsní 
kapsy, zadní větrání 



15 

materiál: 
Svršek: 90% polyester / 10% spandex, podšívka: 55% polyester (Coolmax) / 45% polyester 
 
Velikostní tabulka pro poř. č. 7-8 

Velikosti postav v cm 

  Výška  
Obvod 
pasu 

Obvod 
sedu 

Délka 
nohou 

Obvod 
hrudníku 

Obvod 
krku 

1. 185 91 99 80 106 43 
2. 171 91 98 70 96 41 
3. 184 125 120 74 133 48 
4. 176 98 110 75 112 42 
5. 177 96 108 78 112 42 
6. 175 89 98 70 96 38 
7. 174 84 90 80 97 39 
8. 186 105 110 84 118 42 
9. 180 106 109 74 112 46 
10. 186 105 110 84 118 42 
 
 

 

9. Batoh na řetězovou pilu  
− množství 8 ks 

 
Parametry batohu: 
Batoh na řetězovou pilu k přenášení na delší vzdálenosti, široké ramenní popruhy, kapsy na 
nářadí, velmi pevný materiál 
 

10. Rukavice s protipořezovou ochranou  
− množství 10 ks 

 
Parametry rukavic: 
Rukavice musí minimálně splňovat: ochranné, určené pro práci s řetězovou pilou, dlaň 
z odolné kozinky, neoprenová ochrana kloubů a spandexová tkanina na hřbetě podlepená 
pěnovým materiálem, ukazováček s kloubem z materiálu pro ovládání dotykové obrazovky 
smartphonu s nasazenými rukavicemi, pletená manžeta, nášivka na palci pro lepší přilnavost 
a vyšší odolnost, splňující EN ISO 11393-4: 2019 třída 0 (16 m/s) a EN 388: 2016. Ochrana 
proti proříznutí, třída 0, 16 m/s. 
 
 

11. Ochrana přední části nohou proti pořezání   
− množství 10 ks 

 
Parametry nohavic: 
Ochrana přední části nohou proti pořezání při práci s motorovou pilou, navlékání přes 
vlastní pracovní kalhoty, strečová vložka v zádové části popruhů, ergonomicky předtvarovaná 
kolena, vysoká prodyšnosti, z materiálu chránícím proti proříznutí. 
Materiálové složení vnější vrstvy: 65 % polyester, 35 % bavlna. 
Materiálové složení podšívky: 100 % polyester. 
Třída ochrany proti proříznutí: 1, provedení B (EN ISO 11393). 



16 

 
 

12. Ochrana paží proti pořezání  
− množství 10 ks 

 
Parametry návleků: 
Ochrana paží pro ochranu předloktí při práci s řetězovou pilou, s prodyšnou vložkou, 
elastická manžeta s otvorem pro palec, možnost praní v pračce, musí splňovat požadavky 
nařízení (EU) 2016/425 na bezpečnost a ochranu zdraví. 
Materiál: 100 % polyester 
Hmotnost cca 0,6 kg 
Třída ochrany proti proříznutí: 1 
 

13. Ochranná přilba pro práci  
− množství 15 ks 

 
Parametry přilby: 
Možnost seřízení v různých směrech, se sklopitelným ohranným štítem, včetně  integrovaná 
štěrbiny pro nasazení náhlavní lampy, západková spona na seřízení velikosti, ochranná síťka 
s volným výhledem, ventilační systém se síťkou, indikátor UV záření, odrazové plochy, 6-
bodová náhlavní vložka, chrániče sluchu seřiditelné po stranách. Hmotnost přilby max. 1kg. 
Musí splňovat normy: EN397, EN 352, EN 1731. 
 

14. Bezpečnostní antistatické polobotky  
− množství 55 ks 
− Velikosti:  

o 39 – 2x 
o 40 – 2x 
o 41 – 3x 
o 42 – 8x 
o 43 – 17x 
o 44 – 8x 
o 45 – 6x 
o 46 – 8x 
o 47 - 1x 

 
Technické parametry obuvy: 

Bezpečnostní obuv musí splňovat minimálně tyto vlastnosti:  
- nekovová tužinka a aramidová stélka odolná proti propíchnutí; 
- materiál tužinky – kompozit; 
- materiál stélky proti propíchnutí – kompozit; 
- svrchní materiál – kůže; 
- materiál podešev - PU/ guma; 
- materiál podšívka – polyester; 
- hmotnost max. 680g; 
- protiskluzová podešev; 
- voděodolný svršek; 
- podešev odolná proti olejům; 
- antistatická obuv; 
- podešev odolná teplu; 
- splňující normu EN ISO 20345 (S3 HRO SRC) 



17 

-  
 

15. Bezpečnostní antistatické kotníkové boty  
− množství 55 ks 
− Velikosti:  

o 39 – 2x 
o 40 – 2x 
o 41 – 3x 
o 42 – 8x 
o 43 – 17x 
o 44 – 8x 
o 45 – 6x 
o 46 – 8x 
o 47 - 1x 

 
Technické parametry obuvy: 

Bezpečnostní obuv musí splňovat minimálně tyto vlastnosti:  
- vhodná do ESD provozů; 
- podešev odolná proti uklouznutí 
- splňující normu EN ISO 20345: 2011 S3 SRC ESD; 
- váha max.  1400g; 
- kevlarová ochrana proti propíchnutí podrážky; 
- podšívka z prodyšné látky s cirkulací vzduchu; 
- stélka z prodyšné látky 

 

16. Pracovní sandále  
− množství 7 ks 
− požadované velikosti:  

▪ 38 – 1pár 
▪ 41 – 1pár 
▪ 43 – 3 páry 
▪ 46 – 1 pár 
▪ 47 – 1 pár 

 
Technické parametry obuvy: 

Bezpečnostní obuv musí splňovat minimálně tyto vlastnosti:  
- podešev odolná proti uklouznutí, odolná proti kontaktnímu teplu do min. 300 stupňů 

C; 
- svršek kožený; 
- podšívka z prodyšného materiálu; 
- olejivzdorná; 
- antistatická; 
- splňující normu EN ISO 20345 S1P SRC HRO 

 
Zadavatel požaduje dodání produktových listů od veškerého nabízeného zboží. 
 
 

Elektronický podpis - 13.2.2025
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Milan Nykodym
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022   

Platnost do : 17.8.2026


